



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
103465	CRACHÁ PVC			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	1.200,000	29,790	35.748,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	25,900	31.080,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	1.200,000	28,750	34.500,00
	Valores médios :		28,147	33.776,00
103466	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	3.600,000	11,850	42.660,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	3.600,000	10,300	37.080,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	3.600,000	11,430	41.148,00
	Valores médios :		11,193	40.296,00
103467	ENCADERNAÇÃO SIMPLES			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	1.200,000	6,330	7.596,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	5,500	6.600,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	1.200,000	6,110	7.332,00
	Valores médios :		5,980	7.176,00
016668	ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	1.200,000	7,940	9.528,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	6,900	8.280,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	1.200,000	7,660	9.192,00
	Valores médios :		7,500	9.000,00
016669	ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	1.200,000	6,790	8.148,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	5,900	7.080,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	1.200,000	6,550	7.860,00
	Valores médios :		6,413	7.696,00
077271	FOLDER			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	12.000,000	5,870	70.440,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	12.000,000	5,100	61.200,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	12.000,000	5,660	67.920,00
	Valores médios :		5,543	66.520,00
103471	FOLDER 22X48			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	12.000,000	8,400	100.800,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	12.000,000	7,300	87.600,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	12.000,000	8,100	97.200,00
	Valores médios :		7,933	95.200,00
103472	FOLDER 4X4			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	12.000,000	6,330	75.960,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	12.000,000	5,500	66.000,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	12.000,000	6,110	73.320,00
	Valores médios :		5,980	71.760,00
103473	FOLDER 32X22			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	12.000,000	10,470	125.640,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	12.000,000	9,100	109.200,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	12.000,000	10,100	121.200,00
	Valores médios :		9,890	118.680,00
010411	REQUISIÇÃO DE COMPRAS			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	240,000	38,530	9.247,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	240,000	33,500	8.040,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	240,000	37,190	8.925,60
	Valores médios :		36,407	8.737,60
010409	REQUISIÇÃO DE MATERIAL			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	240,000	24,150	5.796,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	240,000	21,000	5.040,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	240,000	23,310	5.594,40
	Valores médios :		22,820	5.476,80
011206	CONFECÇÃO DE BANNER (LONA NIGHT DAY COM ACABAMENTO)			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	240,000	102,240	24.537,60
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	240,000	88,900	21.336,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	240,000	98,680	23.683,20
	Valores médios :		96,607	23.185,60
011208	CONFECÇÃO DE BANNER (LONA NIGHT DAY SEM ACABAMENTO)			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	240,000	98,790	23.709,60
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	240,000	85,900	20.616,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	240,000	95,350	22.884,00
	Valores médios :		93,347	22.403,20
011209	CONFECÇÃO DE ADESIVO LEITOSO COM IMPRESSÃO DIGITAL			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	1.200,000	98,790	118.548,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	85,900	103.080,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	1.200,000	95,350	114.420,00
	Valores médios :		93,347	112.016,00
011210	CONFECÇÃO DE ADESIVO LEITOSO RECORTADO			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	240,000	106,380	25.531,20
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	240,000	85,900	20.616,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	240,000	102,680	24.643,20
	Valores médios :		98,320	23.596,80
011211	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	240,000	102,240	24.537,60
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	240,000	88,900	21.336,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	240,000	98,680	23.683,20
	Valores médios :		96,607	23.185,60
011212	CONFECÇÃO DE ADESIVOS DE LOGOMARCA 0,80 X 0,80CM			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	600,000	74,640	44.784,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	64,900	38.940,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	600,000	72,040	43.224,00
	Valores médios :		70,527	42.316,00
011215	CONFECÇÃO DE ADESIVOS DE LOGOMARCA 70 X 75 CM			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	120,000	65,440	7.852,80
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	120,000	56,900	6.828,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	120,000	63,160	7.579,20
	Valores médios :		61,833	7.420,00
075548	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 30MM X 45MM			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	60,000	83,840	5.030,40
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	72,900	4.374,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	60,000	80,920	4.855,20
	Valores médios :		79,220	4.753,20
075555	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 60MM X 35MM			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	60,000	99,940	5.996,40
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	86,900	5.214,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	60,000	96,460	5.787,60
	Valores médios :		94,433	5.666,00
011226	CONFECÇÃO E PRODUÇÃO DE CAMISA EM SUBLIMAÇÃO PARCIAL			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	1.200,000	67,740	81.288,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	58,900	70.680,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	1.200,000	65,380	78.456,00
	Valores médios :		64,007	76.808,00
011238	CONFECÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	440,000	598,000	263.120,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	440,000	520,000	228.800,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	440,000	577,200	253.968,00
	Valores médios :		565,067	248.629,33
103484	OUTDOOR			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	120,000	874,000	104.880,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	120,000	760,000	91.200,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	120,000	843,600	101.232,00
	Valores médios :		825,867	99.104,00
103486	BLOCO DE PAPEL A6			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	2.400,000	18,290	43.896,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	2.400,000	15,900	38.160,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	2.400,000	17,650	42.360,00
	Valores médios :		17,280	41.472,00
103744	PASTA DE PROCESSO - 46X33CM			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	60,000	18,290	1.097,40
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	15,900	954,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	60,000	17,650	1.059,00
	Valores médios :		17,280	1.036,80
105932	CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR PEQUENA (EDUCAÇÃO INFANTIL)			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	4.500,000	51,000	229.500,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	4.500,000	45,000	202.500,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	4.500,000	48,000	216.000,00
	Valores médios :		48,000	216.000,00
105933	CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR MÉDIA (1º AO 2º ANO FUNDAMENTAL)			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	3.222,000	59,000	190.098,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	3.222,000	50,000	161.100,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	3.222,000	51,000	164.322,00
	Valores médios :		53,333	171.840,00
105934	CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR GRANDE (3º, 4º E 5º ANO FUNDAMENTAL)			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	5.278,000	65,000	343.070,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	5.278,000	60,000	316.680,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	5.278,000	63,000	332.514,00
	Valores médios :		62,667	330.754,67
010441	DIÁRIOS DE CLASSE PARA EDUCAÇÃO INFANTIL			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	2.400,000	36,800	88.320,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	2.400,000	32,000	76.800,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	2.400,000	35,520	85.248,00
	Valores médios :		34,773	83.456,00
010413	DIÁRIOS DE CLASSE 6º AO 9º ANO			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	6.000,000	36,800	220.800,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	6.000,000	32,000	192.000,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	6.000,000	35,520	213.120,00
	Valores médios :		34,773	208.640,00
011228	CONFECÇÃO DE FACHADAS			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	120,000	2.415,000	289.800,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	120,000	2.100,000	252.000,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	120,000	2.331,000	279.720,00
	Valores médios :		2.282,000	273.840,00
011235	CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	60,000	50,600	3.036,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	44,000	2.640,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	60,000	48,840	2.930,40
	Valores médios :		47,813	2.868,80
011216	CONFECÇÃO DE ADESIVOS INFORMATIVOS			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	240,000	52,670	12.640,80
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	240,000	45,800	10.992,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	240,000	54,840	13.161,60
	Valores médios :		51,103	12.264,80

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
038538	CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	60,000	425,270	25.516,20
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	369,800	22.188,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	60,000	410,480	24.628,80
	Valores médios :		401,850	24.111,00
010399	FICHA DE MATRICULA			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	1.200,000	2,760	3.312,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	1.200,000	2,400	2.880,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	1.200,000	2,660	3.192,00
	Valores médios :		2,607	3.128,00
103464	AGENDA PLANNER CICEROS 2023			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	2.400,000	51,750	124.200,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	2.400,000	45,000	108.000,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	2.400,000	49,950	119.880,00
	Valores médios :		48,900	117.360,00
010403	FICHA DE CADASTRO DO CENSO ESCOLAR (ALUNO)			
	A.M. SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO EIRELI	2.400,000	2,760	6.624,00
	JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA	2.400,000	2,400	5.760,00
	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	2.400,000	2,660	6.384,00
	Valores médios :		2,607	6.256,00



JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA

103465 CRACHÁ PVC	1.200,000	25,900	31.080,00
103466 ENCADERNAÇÃO CAPA DURA	3.600,000	10,300	37.080,00
103467 ENCADERNAÇÃO SIMPLES	1.200,000	5,500	6.600,00
016668 ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO	1.200,000	6,900	8.280,00
016669 ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO	1.200,000	5,900	7.080,00
077271 FOLDER	12.000,000	5,100	61.200,00
103471 FOLDER 22X48	12.000,000	7,300	87.600,00
103472 FOLDER 4X4	12.000,000	5,500	66.000,00
103473 FOLDER 32X22	12.000,000	9,100	109.200,00
010411 REQUISIÇÃO DE COMPRAS	240,000	33,500	8.040,00
010409 REQUISIÇÃO DE MATERIAL	240,000	21,000	5.040,00
011206 CONFECÇÃO DE BANNER (LONA NIGHT DAY COM ACABAMENTO)	240,000	88,900	21.336,00
011208 CONFECÇÃO DE BANNER (LONA NIGHT DAY SEM ACABAMENTO)	240,000	85,900	20.616,00
011209 CONFECÇÃO DE ADESIVO LEITOSO COM IMPRESSÃO DIGITAL	1.200,000	85,900	103.080,00
011210 CONFECÇÃO DE ADESIVO LEITOSO RECORTADO	240,000	85,900	20.616,00
011211 CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL	240,000	88,900	21.336,00
011212 CONFECÇÃO DE ADESIVOS DE LOGOMARCA 0,80 X 0,80CM	600,000	64,900	38.940,00
011215 CONFECÇÃO DE ADESIVOS DE LOGOMARCA 70 X 75 CM	120,000	56,900	6.828,00
075548 CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 30MM X 45MM	60,000	72,900	4.374,00
075555 CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 60MM X 35MM	60,000	86,900	5.214,00
011226 CONFECÇÃO E PRODUÇÃO DE CAMISA EM SUBLIMAÇÃO PARCIAL	1.200,000	58,900	70.680,00
011238 CONFECÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS	440,000	520,000	228.800,00
103484 OUTDOOR	120,000	760,000	91.200,00
103486 BLOCO DE PAPEL A6	2.400,000	15,900	38.160,00
103744 PASTA DE PROCESSO - 46X33CM	60,000	15,900	954,00
105932 CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR PEQUENA (EDUCAÇÃO INFANTIL)	4.500,000	45,000	202.500,00
105933 CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR MÉDIA (1º AO 2º ANO FUNDAMENTAL)	3.222,000	50,000	161.100,00
105934 CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR GRANDE (3º, 4º E 5º ANO FUNDAMENTAL)	5.278,000	60,000	316.680,00
010441 DIÁRIOS DE CLASSE PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	2.400,000	32,000	76.800,00
010413 DIÁRIOS DE CLASSE 6º AO 9º ANO	6.000,000	32,000	192.000,00
011228 CONFECÇÃO DE FACHADAS	120,000	2.100,000	252.000,00
011235 CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO	60,000	44,000	2.640,00
011216 CONFECÇÃO DE ADESIVOS INFORMATIVOS	240,000	45,800	10.992,00
038538 CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO	60,000	369,800	22.188,00
010399 FICHA DE MATRICULA	1.200,000	2,400	2.880,00
103464 AGENDA PLANNER CICEROS 2023	2.400,000	45,000	108.000,00
010403 FICHA DE CADASTRO DO CENSO ESCOLAR (ALUNO)	2.400,000	2,400	5.760,00
		Total do(s) item(ns) :	2.452.874,00
		Total geral :	2.452.874,00



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

103465 CRACHÁ PVC	1.200,0000	28,147	33.776,40
103466 ENCADERNAÇÃO CAPA DURA	3.600,0000	11,193	40.294,80
103467 ENCADERNAÇÃO SIMPLES	1.200,0000	5,980	7.176,00
016668 ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO	1.200,0000	7,500	9.000,00
016669 ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO	1.200,0000	6,413	7.695,60
077271 FOLDER	12.000,0000	5,543	66.516,00
103471 FOLDER 22X48	12.000,0000	7,933	95.196,00
103472 FOLDER 4X4	12.000,0000	5,980	71.760,00
103473 FOLDER 32X22	12.000,0000	9,890	118.680,00
010411 REQUISIÇÃO DE COMPRAS	240,0000	36,407	8.737,68
010409 REQUISIÇÃO DE MATERIAL	240,0000	22,820	5.476,80
011206 CONFECÇÃO DE BANNER (LONA NIGHT DAY COM ACABAMENTO)	240,0000	96,607	23.185,68
011208 CONFECÇÃO DE BANNER (LONA NIGHT DAY SEM ACABAMENTO)	240,0000	93,347	22.403,28
011209 CONFECÇÃO DE ADESIVO LEITOSO COM IMPRESSÃO DIGITAL	1.200,0000	93,347	112.016,40
011210 CONFECÇÃO DE ADESIVO LEITOSO RECORTADO	240,0000	98,320	23.596,80
011211 CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL	240,0000	96,607	23.185,68
011212 CONFECÇÃO DE ADESIVOS DE LOGOMARCA 0,80 X 0,80CM	600,0000	70,527	42.316,20
011215 CONFECÇÃO DE ADESIVOS DE LOGOMARCA 70 X 75 CM	120,0000	61,833	7.419,96
075548 CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 30MM X 45MM	60,0000	79,220	4.753,20
075555 CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 60MM X 35MM	60,0000	94,433	5.665,98
011226 CONFECÇÃO E PRODUÇÃO DE CAMISA EM SUBLIMAÇÃO PARCIAL	1.200,0000	64,007	76.808,40
011238 CONFECÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS	440,0000	565,067	248.629,48
103484 OUTDOOR	120,0000	825,867	99.104,04
103486 BLOCO DE PAPEL A6	2.400,0000	17,280	41.472,00
103744 PASTA DE PROCESSO - 46X33CM	60,0000	17,280	1.036,80
105932 CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR PEQUENA (EDUCAÇÃO INFANTIL)	4.500,0000	48,000	216.000,00
105933 CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR MÉDIA (1º AO 2º ANO FUNDAMENTAL)	3.222,0000	53,333	171.838,93
105934 CONFECÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR GRANDE (3º, 4º E 5º ANO FUNDAMENTAL)	5.278,0000	62,667	330.756,43
010441 DIÁRIOS DE CLASSE PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	2.400,0000	34,773	83.455,20
010413 DIÁRIOS DE CLASSE 6º AO 9º ANO	6.000,0000	34,773	208.638,00
011228 CONFECÇÃO DE FACHADAS	120,0000	2.282,000	273.840,00
011235 CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO	60,0000	47,813	2.868,78
011216 CONFECÇÃO DE ADESIVOS INFORMATIVOS	240,0000	51,103	12.264,72
038538 CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO	60,0000	401,850	24.111,00
010399 FICHA DE MATRICULA	1.200,0000	2,607	3.128,40
103464 AGENDA PLANNER CICEROS 2023	2.400,0000	48,900	117.360,00
010403 FICHA DE CADASTRO DO CENSO ESCOLAR (ALUNO)	2.400,0000	2,607	6.256,80
		Total :	2.646.421,43